
ثبت نام برای حضور در انتخابات ریاست فدراسیون دوومیدانی در حالی از 
15 اسفند آغاز شده که روز گذشته احسان حدادی هم ثبت نام کرد. 

حدادی پس از بازی های آسیایی هانگژو و کسب مدال نقره پرتاب دیسک، 
از دنیای قهرمانی خداحافظی کرده بود. پیش از این و روز گذشته هاشم 
بــود. 28  کــرده  انتخابات ثبت نام  بــرای  صیامی، رئیس سابق فدراسیون 
اسفند مهلت ثبت نام نامزدها به پایان می رسد. انتخابات این فدراسیون 

سال 1403 برگزار می شود. 

ــران در رنکینگ فــدراســیــون جهانی  ــ مــهــدی الــفــتــی، ژیــمــنــاســت مــلــی پــوش ای
ژیمناستیک با 49 امتیاز در رده سوم وسیله پرش خرک قرار دارد. او در جام جهانی 
مصر )2024( پنجم شد و 16 امتیاز کسب کرد و در جام جهانی آلمان مدال نقره گرفت 
کو نهم شد و به فینال  و 25 امتیاز به دست آورد. الفتی همچنین در جام جهانی با
کنون این ژیمناست با 49 امتیاز در رده سوم  نرسید و فقط هشت امتیاز گرفت. ا
رنکینگ قرار دارد. ورزشکار ارمنستانی با 60 امتیاز و ژیمناست اوکراینی با 55 امتیاز 

در رده های اول و دوم رنکینگ این وسیله قرار دارند.

  ثبت نام حدادی 
برای انتخابات ریاست 
فدراسیون دوومیدانی 

 ژیمناست ایرانی 
 در رده ۳ 
17رنکینگ جهانی  S P O R T

ورزش

منهای فوتبال

6729 شماره  24 اسفند1402 پنجشــنبه

 فوتبال اروپا

با کسب 2 مدال طا و یک نقره، موفق ترین 
ی های پاراآسیایی  ملی پوش ایران در باز

و بود. هانگژ

سینا ضیغمی نژاد

قهرمانی آرنولد کاسیک و نایب قهرمانی 
در رقابت های مستر المپیا او را از سایر 

زش ایران متمایز کرد چهره های ور

هادی چوپان 

مرد شماره یک شطرنج ایران با کسب طای 
ی  های آسیایی و رسیدن به رتبه 19 جهان یکی از  باز

شاخص ترین ها بود

پرهام مقصودلو

با کسب اولین مدال ژیمناستیک ایران 
ی های آسیایی و قرار گرفتن در رنکینگ سوم  در باز

جهان تاریخ ساز شد

مهدی الفتی 

 با کسب عنوان قهرمانی جهان و قرار گرفتن 
در میان 4 نفر برتر رنکینگ جهانی نامزد بانوی سال 

زش ایران است ور

ناهید کیانی

وی  با کسب مدال برنز دوبل و تیمی آسیا، تنیس ر
ی های  میز با این دو برادر بعد 65 سال رنگ مدال باز

آسیایی را دید

نوشاد و نیما عالمیان

ی ایران در رقابت های  تنها طایی وزنه بردار
جهانی عربستان و یکی از سهمیه های 

المپیک ایران در پاریس 

میر مصطفی جوادی 

با کسب 3 مدال طای قهرمانی جهان، 
ی های آسیایی  قهرمانی آسیا و باز

شاخص ترین چهره کشتی فرنگی ایران بود

زازاده امین میر

مثل فوق سنگین کشتی فرنگی، فوق سنگین 
کشتی آزاد ایران هم با قهرمانی در جهان و 

طای بازی های آسیایی یکی از بهترین ها بود

امیر حسین زارع

والیبال ایران تا چند سال علاوه بر این که قدرت برتر قاره آسیا بود، به جمع غول های 
دنیا هم اضافه شده بود و تیم های مطرحی همچون لهستان و آمریکا کار سختی 
که از چندی پیش شروع شده  مقابل ملی پوشان ایران داشتند اما مسیر غلطی 
بود، در سال 1402 به بن بست خود رسید. تیم ملی والیبال با هدایت بهروز عطایی 
روزهای نه چندان خوشی را برای طرفداران این رشته رقم زد. اول از همه، بازی های 
لیگ ملت های جهان در سال 2023 بود که در تعیین رنکینگ تیم ها برای المپیک 
2024 پاریس اهمیت فراوانی داشت. تیم ایران در این مسابقات فقط دو پیروزی به 
دست آورد و با 10 شکست در جایگاه چهاردهم ایستاد. این بدترین عملکرد والیبال 

ایران در پنج سال اخیر در این مسابقات بود. 
از همان زمان، زمزمه کنار گذاشتن عطایی در رسانه ها شنیده شد اما رئیس وقت 
فدراسیون در حمایت از او اعلام کرد تیم ملی با همین ترکیب در مسابقات قهرمانی 
آسیا در تبریز شرکت می کند. دومین فاجعه زمانی رقم خورد که ایران مقابل چشم 
هــوادارانــش در بــازی فینال به ژاپــن باخت. ایــن مساله هم نتوانست داورزنـــی را 
متقاعد کند که حکم به برکناری عطایی بدهد. دلیلش هم نزدیک بودن بازی های 
آسیایی بود. تنها افتخار والیبال ایران در سالی که گذشت، قهرمانی در بازی های 

آسیایی هانگژو بود که البته دلیل اصلی این قهرمانی، حضور ژاپن با تیم دومش بود. 
که بسیاری از منتقدان اعتقاد داشتند والیبال ایران باید برای انتخابی  در حالی 
المپیک، کادر فنی خود را عوض کند، اما لجاجت فدراسیون باعث شد تا تیم ملی 
در انتخابی المپیک فرصت صعود مستقیم را از دست بدهد. بعد از آن بازی ها، کار 
عطایی در تیم ملی به پایان رسید. از آن زمان به بعد، پروسه کلافه کننده انتخاب 

سرمربی شروع شد. 
هر روز نام یک چهره شناخته شده برای قبول هدایت تیم ملی والیبال آورده می شد 
گزینه اصلی مطرح  و در ایــن میان نــام سعید معروف هم بــرای مدتی به عنوان 
که  کردند  شد. در نهایت در روزهــای ابتدایی اسفند مسئولان فدراسیون اعــلام 
، مربی 61 ساله برزیلی-فرانسوی به عنوان سرمربی تیم ملی  مائوریسیو موتا پائز
که سابقه دستیاری  والیبال مــردان ایــران در ســال 2024 انتخاب شــده اســت. او 
مربیان بزرگی همچون رزنده را در کارنامه دارد، مهم ترین هدفش را کسب سهمیه 
که سرمربی  کــرد. البته در روزهــایــی  بــرای حضور در المپیک 2024 پاریس اعــلام 
تازه با رئیس  تا  انتخابات جدید اســت  انتخاب شــد، فدراسیون منتظر   تیم ملی 

سال نو را شروع کند. 

سال گذشته در همین روزها، حال و اوضاع هواداران پرسپولیس اصلا خوب نبود. 
گردان یحیی گل محمدی در آخرین روزهای سال 1401 در خانه مقابل سپاهان  شا
شکست خوردند و فاصله شان با صدر به 5 امتیاز رسید. کمتر هواداری از پرسپولیس 
تصور می کرد که این تیم بتواند در پایان فصل به قهرمانی برسد؛ اما اتفاقات فوتبالی 
کتور  ترا مقابل  سپاهان  شکست  خــورد.  رقــم  لیگ  پایانی  هفته های  در  عجیبی 
گردان یحیی در کمال  و تساوی این تیم در خانه مقابل ملوان، موجب شد تا شا

تعجب صدر را پس بگیرند. بعد از آن نوبت روزهای سرنوشت ساز قرمزها رسید. 
پرسپولیس بــرای آن کــه بتواند در صدر بماند، مسابقه حساس دربــی را در پیش 
داشت. فقط برد می توانست این مساله را قطعی کند. تک گل عیسی آل کثیر موجب 
کــورس قهرمانی خــارج شوند و هم قرمزها جــام را  شد هم استقلال و ساپینتو از 
نزدیک تر از همیشه ببینند. چند هفته بعد، پرسپولیس با پیروزی قاطع 4 بر صفر 
، برای ششمین بار در هفت سال اخیر به قهرمانی رسید. البته این پایان  در قائمشهر

گردانش می خواستند با قهرمانی در جام حذفی، نام خودشان  کار نبود و یحیی و شا
 ، را در فوتبال ایران جاودانه تر کنند. آنها در بازی فینال و در فاصله نزدیک به 35 روز
بار دیگر مقابل استقلال قرار گرفتند و این بار با نتیجه 2 بر یک به پیروزی رسیدند تا 

سال تلخی را برای آبی ها رقم بزنند. 
که طرفدارانش رضایت  کرد  پرسپولیس فصل جدید لیگ برتر را در حالی شــروع 
جلوتر  لیگ  چه  هر  نداشتند.  تابستانی  انتقالات  و  نقل  در  مدیریت  از  چندانی 
می رفت، اختلاف یحیی و مدیرعامل بیشتر می شد و در نهایت در پایان نیم فصل، 
سرمربی موفق سرخ ها از این تیم کناره گیری کرد. بعد از آن پروسه انتخاب سرمربی 
کره  کالدرون هم مذا جدید شروع شد و در این میان با مربیانی همچون برانکو و 
شد، اما در نهایت و بعد از چند هفته، اوسمار ویرا برزیلی که دستیار یحیی بود، به 
عنوان سرمربی انتخاب شد. هــواداران پرسپولیس امیدوارند با این مربی، افتخار 

گذشته شان را تکرار کنند. 

گذاشت شهریار کمالی ملقب به کینگ کمالی بود. البته او در آن زمان با تابعیت آمریکایی 
در مسابقات حاضر می شد ولی بعدها گفت نماینده ایران بوده. کمالی سال 2001 و پس 
از حضور در آرنولد کلاسیک و کسب مقام چهارمی، به مسترالمپیا رفت و به مقام دهمی 
رسید. سال بعد نیز در جایگاه هفدهم قرار گرفت. نفر بعدی بیت ا... عباسپور، چهره فقید 
و دوست داشتنی پرورش اندام ایران بود که در مسترالمپیای 2013 روی استیج رفت و به 
مقام هفدهمی رسید. او در آرنولد کلاسیک بزریل هم نهم شد. در سال 2014 هم در دسته 

212 پوند مسترالمپیا به جایگاهی بهتر از پنجمی نرسید. 
در سال 2022 هادی چوپان با کمک هانی رامبد، مسترالمپیا را فتح کرد. او امسال نیز به 
مسابقات رفت و با ناداوری نایب قهرمان شد. چوپان در ادامه موفقیت های تاریخی خود، 
راهی آرنولد کلاسیک شد و توانست سامسون دائودا یکی از برجسته ترین بدنسازان دنیا 
را شکست دهد و عنوان قهرمانی را مال خود کند تا نامش کنار بزرگانی چون رونی کلمن، 

جی کاتلر و... قرار بگیرد. 
بدون شک هادی چوپان چهره سال ورزش ایران است. مردی که با تمام ناملایمات و 
بی هیچ حمایت و کمکی، پرچم ایران را در قلب لاس وگاس و اوهایو برافراشت. او بعد از 
چنین افتخاراتی آنقدر فروتن بود که درباره خودش حرف نزند، بلکه درباره مردم ایران 

سخن بگوید. هادی گفت: »ایرانی ها از بدو تولد قهرمان هستند.« 
تاریخ  از بهترین بدنسازان  که یکی  ــران  ای تاریخ  چوپان حــالا نه تنها بهترین بدنساز 
دنیاست. او در سال 1403 هم به مسابقات مسترالمپیا می رود و کارشناسان پیش بینی 
کرده اند با این بدن فوق العاده می تواند برای دومین بار قهرمان رقابت ها شود. فراموش 
نکنید در سالی که ورزش ایران به موفقیت چندانی دست نیافت، او بهترین ورزشکار سال 

بود و قهرمانی اش در آرنولد کلاسیک مثل بمب صدا کرد. 

گاه نام  کشتی می شود، ناخودآ وقتی حرف از استعدادهای 
امین میرزازاده به ذهن همه خطور می کند. بعد از تاجگذاری 
دیگری  ستاره  آزاد،  کشتی  سنگین وزن  در  ع  زار امیرحسین 
کشتی فرهنگی متولد شد. امین  در سنگین وزن این بار در 
بــدون شک یکی از برجسته ترین و بهترین ورزشــکــاران سال 
ــوان بدنی دیوانه کننده و  که با ت ــود. مــرد 26 ســالــه ای  1402 ب
کارنامه  ریخت.  رقبا  سر  بر  آوار  مثل   ، شگفت انگیز دستانی 

امین باورنکردنی اســت. او معمولا به هر مسابقه ای 
گذاشته با مــدال بازگشته. در ســال  2015 طلای  پا 

کرد.  نوجوانان جهان و قهرمانی آسیا را مال خود 
در سال های 2017 و 2018 قهرمان جوانان جهان 

شد. از سال 2020 به تیم بزرگسالان رسید. 
ــو رفـــت و  ــان ســـال بـــه دهــلــی ن ــم ه

قهرمان  آســیــایــی  مسابقات  در 
بلگراد  در   2021 ســـال  در  شـــد. 
ــر 23 ســـال جــهــان را  طـــلای زیـ
به گــردن آویــخــت. از ســال 2022 

 بود که توانست قدرت خود را به 
در  کند.  دیکته  آسیا  وزن  سنگین 

بــازی هــای آسیایی بــه طــلا رسید و حالا 
مانده بود مسابقات جهانی بزرگسالان. 

او در سال 1402 دست به دو کار بزرگ زد. 

ابتدا در مسابقات قهرمانی آسیا طلا را مال خود کرد و سپس 
عازم مسابقات جهانی بلگراد شد. حالا زمان آن بود که نشان 
دهد کت تن کیست. امین در این مسابقات به ترتیب رومن کیم 
از قرقیزستان، تموربک نسیم اف از ازبکستان، منگ لینگ ژی 
از چین و رضا کایالپ قهرمان اسطوره ای ترکیه را شکست داد و 

در 31 شهریور بر بام دنیا ایستاد. 
ــردی که  امــیــن را مــی تــوان یــک اســتــعــداد مــحــض خــوانــد. مـ
دوست داریم در المپیک به بزرگ ترین آرزوی ورزشی اش 
کــرده الا سکوی  برسد. مــیــرززاده همه سکوها را فتح 
کسب ایــن مدال  المپیک. در ظاهر همه چیز بــرای 
ارزشمند مهیاست. او نیز مثل خیلی از کشتی گیران 
کمپ تیم های  ــــادی را در  دیــگــر مــاه هــای زی
کــرده و بدنی از سپر  کشتی سپری  ملی 
ــه اســـــت. امـــیـــن بـــزرگ تـــریـــن  ــت ــاخ س
آینده  آرزوی ورزشـــی اش را تابستان 
ــس مــی جــویــد.  ــاری و در الــمــپــیــک پ
همه امیدوارند این مرد مهربان و 
خوش قلب بتواند به آرزویش برسد 
کــه ایــن آرزوی ورزش ایـــران نیز  چــرا
فرنگی  کشتی  در  سال هاست   هست. 
سنگین وزن قدرتمندی نداشتیم و با او حالا 

حالاها بیمه هستیم. 

هادی چوپان؛ بهترین ورزشکار سال

میرزازاده؛ استعداد ناب فرنگی

سال سردرگمی والیبال 

سال خوش پرسپولیس

بار با شکست ژاپن برنز آسیا گرفت. شطرنج، دیگر رشته تیمی بود که 
تاریخ سازی کرد و مدال ارزشمند طلا به دست آورد. 

در این میان، برخی رشته های تیمی کاروان کشورمان در بازی های 
آسیایی هانگژو نتایج چندان خوبی نداشتند و حتی در رشته ای 
کــه شــایــد خیلی ها روی مـــدال طــلای شــان حساب  کــبــدی  مانند 
ناموفق  بــود . بسکتبال عملکرد  کــار  برنز حاصل  و  نقره  می کردند، 
گروهی  داشــت و واترپلو هم چهارم شد. یکی از معدود رشته های 
کید  گرچه تا موفق، والیبال بود که کارش را با قهرمانی به پایان رساند. ا
کیفی به بازی های هانگژو  کــاروان  کشورمان اعزام  مسئولان ورزش 
کیفی در بسیاری از رشته ها  کــاروان  بود اما به نظر می رسد همین 
انتظارات را برآورده نکرده است که می توان به وزنه برداری، تکواندو، 

کبدی، تیراندازی، فوتبال، بسکتبال، هندبال و قایقرانی اشاره کرد. 
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رکورد

الهلال رکورددار گینس شد 
الهلال عربستان در دور برگشت مرحله یک چهارم پایانی لیگ 
قهرمانان آسیا مقابل دیگر تیم عربستانی، الاتحاد با نتیجه 2 بر 
صفر به پیروزی رسید تا در مجموع آبی های ریاض با نتیجه 4 
گردان ژرژ ژسوس با برتری  بر صفر به مرحله بعد صعود کنند. شا
مقابل الاتحاد با یک تیر دو نشان زدند و با صعود به نیمه نهایی 
لیگ قهرمانان آسیا، نام خود را در کتاب رکوردهای گینس ثبت 
کردند.  الهلال با برد مقابل الاتحاد عربستان، شمار بردهای 
متوالی خود را به عدد 28 رساند تا با پیشی گرفتن از رکورد 27 
پیروزی متوالی نیو سنتز ولز صاحب یک رکــورد ویژه و جهانی 
در دنیای فوتبال شود. طبق آمار وبسایت رکوردهای جهانی 
گوست 2016 تا 30  گینس، نیو سنتز ولز برای اولین بار بین 14 آ
دسامبر 2016 رکورد 27 پیروزی متوالی را به نام خود ثبت کرد و 
کس هلند را که 26 پیروزی متوالی در سال 1971 ثبت  رکورد آژا

کرده بود، شکسته شد.
 پــر افــتــخــارتــریــن تــیــم فــوتــبــال آســیــا پــیــش از ایـــن رکــوردهــای 
ــا در بــردهــای متوالی مثل منچستر  بــاشــگــاه هــای بـــزرگ اروپـ
سیتی )21 برد(، رئال مادرید )22 برد( و بایرن مونیخ )23 برد( 
کسب 28 پیروزی متوالی در لیگ عربستان،  را شکسته بــود. 
جام پادشاهی و لیگ قهرمانان آسیا اتفاق بزرگی برای این تیم 
محسوب می شود و البته این رکورد می تواند ادامه دار هم باشد. 
گفتنی است رکورد الهلال در تمام رقابت ها به ثبت رسیده اما 
باشگاه بنفیکا در مسابقات لیگ رکورددار دنیای فوتبال است 
کسب 29 پیروزی متوالی در  و ایــن باشگاه پرتغالی موفق به 

فصل 73-1971 شده است.

شگفتانه ها در بازی های آسیایی 


